



PROPOSTA FINANCEIRA

SESSÃO PÚBLICA: 26 / 07 / 2024

HORÁRIO: 9 horas

Licitante: LACTUS AGRO LTDA

Endereço: RUA JOÃO GOSENHEIMER,372, CENTRO, ARABUTÃ, SC

CNPJ:36.999.783/0001-06 Inscrição Estadual: 262535637

Telefone: (40)999969867

e-mail: licitalactus@gmail.com

Declaramo-nos de pleno acordo com os termos e condições do presente edital e seus anexos, em sua modalidade Pregão, na forma Eletrônica, de nº 22/2024, referente à aquisição de produtos/materiais para as oficinas de hortas comunitárias utilizadas no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos/SCFV, em atendimento à nova Lei de Licitações, de nº 14.133/21.

Abaixo nossa proposta financeira:

item	descrição	qtd	UN.	R\$ UNIT	TOTAL	MARCA
1	Carrinho de mão, 60 litros, pneu com câmara, caçamba em chapa metálica nº 18	3	UND	R\$ 132,99	R\$ 398,97	METAL
2	Enxada com cabo de madeira	8	UND	R\$ 31,69	R\$ 253,52	ENXADA
3	Luva de malha, com pigmento na palma da mão para melhor aderência, tamanho G,	35	PAR	R\$ 2,52	R\$ 88,20	H.DECKER
4	Mangueira de jardim, com 50 metros, com ponteira de irrigação	50	MT	R\$ 2,74	R\$ 137,00	AQUA
5	Mangueira de jardim, com 10 metros, com ponteira de irrigação	20	MT	R\$ 2,33	R\$ 46,60	AQUA
6	Muda de Louro	01	Und	R\$ 27,99	R\$ 27,99	CAMI
7	Mudas, sendo: 1 un Acerola; 2 un Pitangueira de enxerto; 2 un Mangueira de enxerto; 2 un Abacateiro de enxerto.	7	UND	R\$ 26,99	R\$ 188,93	CAMI
9	Mudas, sendo: 40 un Alface crespa; 40 un Cebolinha; 40 un Salsa; 40 un Rúcula; 40 un Couve manteiga; 40 un Beterraba	240	UND	R\$ 0,45	R\$ 108,00	CONCORDIA
10	Mudas, sendo: 40 un Tomate cereja; 40 un Pimentão verde.	80	UND	R\$ 4,42	R\$ 353,60	CONCORDIA
11	Mudas, sendo: 2 un Bergamota ponkã; 2 un Laranja de umbigo; 2 un Limão bergamota; 2 un Limão siciliano.	8	UND	R\$ 12,49	R\$ 99,92	CAMI
13	Pá de corte.	6	UND	R\$ 28,14	R\$ 168,84	COLLINS
15	Rastel (vassoura de jardim) metálico.	5	UND	R\$ 18,44	R\$ 92,20	ARAME
16	Regador plástico para jardim, com 10 litros	12	UND	R\$ 15,19	R\$ 182,28	PLAST





# AGRO LACTUS



17	Sachê/Envelope de sementes, sendo: 10 un Berinjela; 10 un Cebola; 10 un Repolho; 10 un Cenoura; 10 un Grama; 10 un Girassol; 10 un Mostarda; 10 un Salsa; 10 un Rabanete; 10 un Manjericão; 10 un Rúcula; 10 un Alface; 10 un Cebolinha; 10 un Couve; 10 un Tomate cereja.	150	UND	R\$ 3,79	R\$ 568,50	DIVERSAS
18	Sacho (enchada), 1 ponta, com cabo de 120cm.	5	UND	R\$ 19,73	R\$ 98,65	WERKZ
19	Sombrite, com largura de 3m, com percentual de sombreamento de 50%.	28	MT	R\$ 8,87	R\$ 248,36	TELA
					R\$ 3.061,56	

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma e prazo de pagamento: Conforme edital.

Forma e prazo de entrega: ATÉ 30 DIAS

Forma e prazo de garantia: Conforme edital.

ARABUTÃ, SC 29 de JULHO, de 2024

36.999.783 RODRIGO  
CHRESTANI:3699978  
3000106

Assinado de forma digital por  
36.999.783 RODRIGO  
CHRESTANI:36999783000106  
Dados: 2024.07.29 10:47:06 -03'00'

RODRIGO CHRESTANI- 026.987.920-01





# AGRO LACTUS



## PROPOSTA FINANCEIRA

SESSÃO PÚBLICA: 26 / 07 / 2024

HORÁRIO: 9 horas

Licitante: LACTUS AGRO LTDA

Endereço: RUA JOÃO GOSENHEIMER,372, CENTRO, ARABUTÃ, SC

CNPJ:36.999.783/0001-06 Inscrição Estadual: 262535637

Telefone: (40)999969867

e-mail: licitalactus@gmail.com

Declaramo-nos de pleno acordo com os termos e condições do presente edital e seus anexos, em sua modalidade Pregão, na forma Eletrônica, de nº 22/2024, referente à aquisição de produtos/materiais para as oficinas de hortas comunitárias utilizadas no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos/SCFV, em atendimento à nova Lei de Licitações, de nº 14.133/21.

Abaixo nossa proposta financeira:

item	descrição	qtd	UN.	R\$ UNIT	TOTAL	MARCA
1	Carrinho de mão, 60 litros, pneu com câmara, caçamba em chapa metálica nº 18	3	UND	R\$ 132,99	R\$ 398,97	METAL
3	Luva de malha, com pigmento na palma da mão para melhor aderência, tamanho G,	35	PAR	R\$ 2,52	R\$ 88,20	H.DECKER
4	Mangueira de jardim, com 50 metros, com ponteira de irrigação	50	MT	R\$ 2,74	R\$ 137,00	AQUA
5	Mangueira de jardim, com 10 metros, com ponteira de irrigação	20	MT	R\$ 2,33	R\$ 46,60	AQUA
7	Mudas, sendo: 1 un Acerola; 2 un Pitangueira de enxerto; 2 un Mangueira de enxerto; 2 un Abacateiro de enxerto.	7	UND	R\$ 26,99	R\$ 188,93	CAMI
9	Mudas, sendo: 40 un Alface crespa; 40 un Cebolinha; 40 un Salsa; 40 un Rúcula; 40 un Couve manteiga; 40 un Beterraba	240	UND	R\$ 0,45	R\$ 108,00	CONCORDIA
10	Mudas, sendo: 40 un Tomate cereja; 40 un Pimentão verde.	80	UND	R\$ 4,42	R\$ 353,60	CONCORDIA
13	Pá de corte.	6	UND	R\$ 28,14	R\$ 168,84	COLLINS
15	Rastel (vassoura de jardim) metálico.	5	UND	R\$ 18,44	R\$ 92,20	ARAME





# AGRO LACTUS



16	Regador plástico para jardim, com 10 litros	12	UND	R\$ 15,19	R\$ 182,28	PLAST
17	Sachê/Envelope de sementes, sendo: 10 un Berinjela; 10 un Cebola; 10 un Repolho; 10 un Cenoura; 10 un Grama; 10 un Girassol; 10 un Mostarda; 10 un Salsa; 10 un Rabanete; 10 un Manjeriço; 10 un Rúcula; 10 un Alface; 10 un Cebolinha; 10 un Couve; 10 un Tomate cereja.	150	UND	R\$ 3,79	R\$ 568,50	DIVERSAS
19	Sombrite, com largura de 3m, com percentual de sombreamento de 50%.	28	MT	R\$ 8,87	R\$ 248,36	TELA
					R\$ 2.581,48	

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma e prazo de pagamento: Conforme edital.

Forma e prazo de entrega: ATÉ 30 DIAS

Forma e prazo de garantia: Conforme edital.

36.999.783 RODRIGO  
CHRESTANI:36999783000106

Assinado de forma digital por  
36.999.783 RODRIGO  
CHRESTANI:36999783000106  
Dados: 2024.07.26 11:41:16 -03'00'

RODRIGO CHRESTANI- 026.987.920-01

